
REGISTRO GENERALE N. 5 del 18/01/2023

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 5 DEL 18/01/2023

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESE PREV. IMPEGNATE AVV. ROMANO - PROC. 838-95-  
PROC. 1294-2003

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

PERMESSO che con decreto del Sindaco n. 20/2021 il Sindaco ha conferito l’incarico di 
Responsabile dei Settore Amministrativo/Demografico/Elettorale/SUAP attribuendo le funzioni di 
direzione ai sensi dell’art. 8 e dell’art. 11 del CCNL del 31/03/1999;

DATO ATTO che, ai sensi del 2° comma dell’art. 107 del D. Lgs 267/2000 tali funzioni includono 

l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di 

controllo;

RITENUTA, pertanto, la propria competenza in merito all’assunzione del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 107 suddetto

RICHIAMATE:

·La delibera di C.C. n. 3/2022 di approvazione del documento unico di programmazione;

·La delibera di Consiglio Comunale n. 4/2022 esecutiva, di approvazione del bilancio di 

previsione per il periodo 2022/2024

·La delibera di G.C. N. 21 del 30.04.2022 esecutiva, di approvazione del piano delle risorse e 

degli obiettivi (P.R.O.) 

VISTA la deliberazione della G.C. N° 48 del 23/05/2005 19 del 16/01/1991 con la quale venne 

affidato all'Avv.Romano con studio in Civitella Roveto-P.za Gran Sasso l'incarico legale nelle 

vertenze COMUNE/GATTI – PROC. N. 838/95– COMUNE/CECCHINI PROC. 1294/2003 ;

VISTA la determina di impegno n. 149 del 10/07/2009 in favore dell'Avv. Romano;

VISTA la nota dell’Avv. Romano acclarata al protocollo comunale con il numero 167 del 

14/01/2022 con la quale comunicava la definizione delle cause predette e contestualmente  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 5 del 18/01/2023



richiedeva l’importo di € 6.000,00 senza addebito di imposta e senza applicazione di ritenuta 

d’acconto; 

VISTA la fattura elettronica all’uopo rimessa N.1/001 di € 6.000,00;

RITENUTO doverla liquidare;

VISTO il Dd.Ll 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante e 

sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte;

2. di liquidare la somma di € 6.000,00 per la fattura elettronica N.1/001  in favore dell’Avv. 

ROMANO con sede in Civitella Roveto- P.IVA 00194670667 al cap. 413 gestione residui bilancio 

2015;

3. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente ai documenti giustificativi, al Responsabile 

del Servizio Finanziario per i dovuti riscontri ed i successivi provvedimenti di propria competenza;

4. di dare atto che la presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 

183 c. 9 del D.Lgs. 267/00;

5. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e nell’apposita 

sezione presente sul sito istituzionale dell’Ente.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 11  del 18/01/2023 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 18/01/2023

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 5 del 18/01/2023



controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 11 del 18/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.

Dati contabili:

CIVITA D'ANTINO, lì 18/01/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 60

Il  01/02/2023 viene  pubblicata  all’Albo Pretorio OnLine  la  Determinazione  N.ro  5 del  18/01/2023 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE SPESE PREV. IMPEGNATE AVV. ROMANO - PROC. 838-95-  PROC. 1294-2003

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 01/02/2023.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 5 del 18/01/2023


